Stadt Amberg
Amt 5.5

Vergabe von

Architekten-, Ingenieur- und dhnlichen Leistungen

01.01.2018 — 31.12.2018

Januar 2018

Bauausschuss v. 17.01.2018

Carl Friedmann GmbH & Co. KG

Storm & Co. KG

Fa. Schreiner

Verwertungsgesellschaft Vogtland GmbH
Planungsbiiro Lieder

Planungsbiiro IB Neidl

Gartengestaltung Lobinger

Kuhn Elektronik Gmbh

Renner + Hartmann Consult GmbH

LB Immobilienwertungsgesellschaft mbH
Brummer und Retzer GmbH

Februar 2018

Bauausschuss v. 21.02.2018
Fa. Bernhard Nagler

Fa. Alexander Miinch

Fa. Simon Haustechnik

Fa. Metallbau Stockl

Fa. Fetsch

Fa. KONE

Fa. Haustechnik Ayaz GmbH
Fa. Holzbau Kaa

Amberg, 01.01.2019

354.027,50 €
49.479,22 €
23.109,83 €
25.364,85 €
28.832,16 €
32.786,46 €
29.695,02 €
32.594,25 €
96.103,13 €
22.491,00 €
14.320,21 €

52.952,92 €
87.444,46 €
138.898,70 €
52.867,54 €
10.239,03 €
115.709,65 €
762.541,41 €
169.655,15 €

708.803,63 €



Fa. Trockenbau Direkt GmbH
Planungsbiiro Roggenhofer
Planungsbiiro Roggenhofer
Planungsbiiro Baumler
Architekturbiro Gartner
Planungsbiiro Roggenhofer

Fa. IB Brandschutzconsulting Sonntag
Ingenieurbiro Christian Muller
Ingenieurbiro Christian Miller
Fa. Bauer Tiefbauplanung GmbH
Fa. Bauer Tiefbauplanung GmbH
Fa. Statoplan

Fa. Mickan

Ingenieurbiro UTA
Ingenieurbiiro UTA
Ingenieurbiro UTA

Fa. Pickl

Fa. Pickl

Marz 2018

Bauausschuss 21.03.2018
Fa. Paulus Raumausstattung
Fa. Elektrotechnik Farber
Fa. Elektro Dangl e. K.
Architekturbtiro Rall
Elektroplanungsbiiro Klotz
Architekturbtiro Rall
Elektroplanungsbiiro Klotz
Fa. Elektro Lick GmbH

Fa. Dachbau Schlosser

Fa. Schénhuber

Bietergemeinschaft Englhard Bau und Mickan

260.535,38 €
24.769,96 €
18.782,70 €

880,60 €
1.844,50 €
15.001,82 €
2.261,00 €
20.230,00 €
15.767,50 €
10.751,18 €
26.709,10 €
19.012,77 €

594.888,57 €
28.217,67 €
27.060,33 €

4.341,43 €
16.757,89 €
10.196,76 €

33.519,92 €
46.448,14 €
24.486,75 €
43.452,90 €
36.728,75 €
62.949,32 €
31.946,32 €
54.037,78 €
78.293,68 €
36.627,66 €

3.584.382,11 €

2.488.318,02 €




Fa. Richard Schulz Tiefbau GmbH & Co. KG
Fa. Kuchler GmbH

Fa. Englhard-Bau GmbH

Fa. Protect Umwelt GmbH

Fa. UTA Ingenieure GmbH

Architekturbtro Atelier 13

Mai 2018

Bauausschuss 02.05.2018

Ingenieurbiro Steinert & Trosch GmbH & Co. KG
Landschaftsarchitekturbtiro Neidl + Neidl
Stadtwerke Amberg Versorgungs GmbH
Planungsbiiro Georg Roggenhofer

Fa. Plannerer GmbH & Co. KG

Stadtwerke Amberg Versorgungs GmbH

Fa. Holz Bosl Akustik- und Trockenbau GmbH
Fa. Elektro Dangl e. K.

Fa. A.Concept-Bau

Fa. PTG Systembdden GmbH

Fa. Seitz Gerustbau GmbH

Fa. Hollerung Restaurierung GmbH

Fa. Spenglerei Klaus

Fa. Domges Architekten AG

Fa. Techwa Industriedienstleistung GmbH
Ingenieurbiro Umwelt + Tiefbau Ingenieure
Ingenieurbiiro Dorschel

Ingenieurbiro Umwelt + Tiefbau Ingenieure
Ingenieurbiro Umwelt + Tiefbau Ingenieure
Fa. Pichl Bauunternehmung GmbH & Co. KG

349.148,38 €
67.270,70 €
2.406.389,07 €
11.471,60 €
29.382,22 €
23.578,07 €

18.146,31 €
2242418 €
50.982,92 €
23.539,49 €
164.845,94 €
60.480,00 €
23.103,85 €
24.020,15 €
157.492,69 €
22.421,86 €
24.193,08 €
99.593,91 €
16.475,31 €
393.500,00 €
134.029,60 €
56.312,16 €
245.526,29 €
11.371,49 €
14.881,64 €
218.118,09 €

6.920.113,37 €

1.781.458,96 €




Juni 2018

Bauausschuss 13.06.2018

Dr. Mathias Hensch

Fa. Pucher Haustechnik GmbH & Co KG
Fa. Pucher Haustechnik GmbH & Co KG
Fa. Elektrotechnik Farber GmbH

Fa. UTA Ingenieure GmbH

Fa. Schaffer Erd- und Pflasterbau

Fa. Schaffer Erd- und Pflasterbau
Ingenieurbiro Umwelt & Tiefbau Ingenieure
Buro Seuf3 Ingenieure GmbH

Juli 2018

Bauausschuss 11.07.2018

Fa. Raumtex Textiles Wohnen GmbH
Schreinerei Plank

Fa. TTA Tir- und Tortechnik Aue GmbH
Fa. TIMA Sicherheitstechnik GmbH
Architekturbiiro Zunner
Planungsbiro Stief

Blro Elektro Liick

Planungsbiiro Gartner

Planungsbiro Baumler

Berger Grundbautechnik GmbH
Plannerer GmbH & Co. KG

Metallbau Manfred Rauscher
Holzbau Kiener GmbH

LGA Landesgewerbeanstalt Bayern

Ingenieurbiro Protect Umwelt GmbH & Co. KG

Metallbau Kalkbrenner

124.702,48 €
86.565,17 €
64.840,07 €
55.362,17 €
17.000,00 €
23.854,74 €
59.887,20 €
15.291,92 €
14.958,30 €

95.662,91 €

146.055,84 €
141.800,40 €

12.536,33 €
30.600,41 €
17.241,46 €
25.860,08 €
5.676,30 €
4.403,00 €

501.558,49 €

31.743,25 €
52.512,44 €
27.234,90 €

9.449,79 €
13.470,80 €
57.091,61 €

462.462,05 €

1.172.898.01 €




August 2018

Ferienausschuss 16.08.2018

TUV SUD Industrie Service GmbH

Fa. Pichl Bauunternehmung

Fa. Schreinerei Maier

Fa. Holz Bosl Akustik- und Trockenbau GmbH
Fa. Pucher Haustechnik GmbH & Co. KG

die Fa. ThyssenKrupp Aufziige GmbH

Fa. Farben Schiller GmbH

Fa. Alfred Arbogast GmbH & Co KG Bauunternehmung

Fa. Lotter und Ausberger GmbH & Co. KG
Kolping Bildungswerk Amberg

Fa. Kiibelbeck GmbH & Co. KG

Fa. Malerbetrieb Daller GmbH

Fa. Hollerung Restaurierung GmbH

September 2018

Bauausschuss 12.09.2018

Architekturbiro Rall

Fa. SchmidGulhan GmbH

Fa. Elektrotechnik Farber GmbH

Fa. Weidmann GmbH

Fa. Pichl Bau Bauunternehmung GmbH & Co KG
Fa. Freitag Elektro-GmbH & Co KG

Fa. Schénberger GmbH
Prifsachverstandigenburo Dipl.-Ing. Stefan Vogel
Fa. Bernhard Nagler GmbH & Co KG
Architektur- und Planungsbiro Haneder & Kraus
Ingenieurbiiro Farmbauer GbR

Ingenieurbiro Farmbauer GbR

Architekten Brummer und Retzer GmbH

e-am Ingenieurbiro GmbH

8.870,00 €
61.063,66 €
53.871,00 €
31.413,32 €
38.025,34 €
42.737,66 €
70.269,96 €
27.787,57 €
33.189,10 €
26.300,00 €
29.312,30 €
21.040,01 €
25.741,95 €

12.271,28 €
137.802,00 €
109.711,00 €

26.715,50 €

81.184,41 €

25.094,35 €

27.153,42 €

2.142,00 €

17.867,55 €

93.109,63 €

73.230,52 €

15.235,53 €

15.000,00 €
116.613,37 €

469.621.87 €



Leonhard Drexel, Planungsbiro Grof3kiichen

Fa.

Eibe Produktion + Vertrieb GmbH & Co KG

Dragomir Stadtplanung GmbH
Planungsgesellschaft mbH Eisenreich, Pirkl + Weigl|

Oktober 2018

Bauausschuss 10.10.2018

Fa.
Fa.
Fa.
Fa.
Fa.
Fa.
Fa.
Fa.
Fa.
Fa.
Fa.
Fa.
Fa.
Fa.
Fa.
Fa.
Fa.

Elektrotechnik Farber GmbH

Holzbau Kuhn

Dachdecker Schreiner Thomas

TB-Sachsen Planungsbiro+Metallbau GmbH
Raummanufaktur GmbH

Holzbau Kaa

Elektro Luck GmbH

Fliesen Schoppl GmbH

SchmidGulhan Geriste GmbH

VGR Nurnberg GmbH

Puritas

Go6tz Gebaudemanagement Nordbayern GmbH & Co. KG
Holz Bosl Akustik- und Trockenbau GmbH (Nachtrag 3)
Geiger Kanaltechnik GmbH & Co. KG

Gebr. Rubenbauer GmbH

Dr. Spang Ingenieurgesellschaft fir Bauwesen, Geologie und Umwelttechn
Gotz Gebaudemanagement Nordbayern GmbH & Co. KG

November 2018

Bauausschuss 07.11.2018

Fa.

ABC-TEAM Spielplatzgerate GmbH

44.285,64 €
30.916,40 €
24.365,25 €
60.682,36 €

61.161,78 €
157.694,69 €
72.999,11 €
36.112,64 €
50.647,89 €
42.408,31 €
39.229,98 €
42.933,77 €
21.301,00 €
70.766,61 €
64.198,38 €
104.006,73 €
10.900,40 €

1.169.265,25 €

595.112,87 €
15.809,15 €
226.785,42 €

46.998,51 €

913.380,21 €

2.781.333,98 €




Fa. Plannerer GmbH & Co. KG

Fa. Plannerer GmbH & Co. KG

Fa. Holz Bosl Akustik- und Trockenbau GmbH

Fa. Vermessungs-Buro Lars Kustner

Fa. Dr.-Ing. Pecher und Partner Ingenieurgesellschaft mbH
Fa. Umwelt + Tiefbau Ingenieure Amberg GmbH
Architekturbiro Kampik Architekten

Dezember 2018

Bauausschuss vom 05.12.2018
Planungsbiro PbE Bayern GmbH

Fa. Schmitt + Sohn Aufziige GmbH & Co. KG
Fa. Wesemann

Fa. Gebr. Rubenbauer GmbH

Fa. Gebr. Rubenbauer GmbH

Fa. Helmut Seebauer Tiefbau GmbH

Fa. Ingenieurbiiro Seuf3 Ingenieure GmbH

13.244,70 €

6.069,00 €
26.180,00 €
10.591,00 €
85.090,91 €
21.701,02 €
42.766,89 €

29.575,33 €
59.642,80 €
94.949,79 €
158.257,99 €
290.133,85 €
690.875,49 €
73.149,15 €

252.642,03 €

1.396.584.40 €




