Amberg, 01.01.2019

Vergabe von

Architekten-, Ingenieur- und ähnlichen Leistungen 01.01.2018 – 31.12.2018

Januar 2018

Bauausschuss v. 17.01.2018

Carl Friedmann GmbH & Co. KG	354.027,50 €
Storm & Co. KG	49.479,22 €
Fa. Schreiner	23.109,83 €
Verwertungsgesellschaft Vogtland GmbH	25.364,85 €
Planungsbüro Lieder	28.832,16 €
Planungsbüro IB Neidl	32.786,46 €
Gartengestaltung Lobinger	29.695,02 €
Kuhn Elektronik Gmbh	32.594,25 €
Renner + Hartmann Consult GmbH	96.103,13 €
LB Immobilienwertungsgesellschaft mbH	22.491,00 €
Brummer und Retzer GmbH	14.320,21 €

708.803,63 €

Februar 2018

Bauausschuss v. 21.02.2018

Fa. Bernhard Nagler	52.952,92 €
Fa. Alexander Münch	87.444,46 €
Fa. Simon Haustechnik	138.898,70 €
Fa. Metallbau Stöckl	52.867,54 €
Fa. Fetsch	10.239,03 €
Fa. KONE	115.709,65 €
Fa. Haustechnik Ayaz GmbH	762.541,41 €
Fa. Holzbau Kaa	169.655,15 €

Fa. Trockenbau Direkt GmbH	260.535,38 €	
Planungsbüro Roggenhofer	24.769,96 €	
Planungsbüro Roggenhofer	18.782,70 €	
Planungsbüro Bäumler	880,60 €	
Architekturbüro Gärtner	1.844,50 €	
Planungsbüro Roggenhofer	15.001,82 €	
Fa. IB Brandschutzconsulting Sonntag	2.261,00 €	
Ingenieurbüro Christian Müller	20.230,00 €	
Ingenieurbüro Christian Müller	15.767,50 €	
Fa. Bauer Tiefbauplanung GmbH	10.751,18 €	
Fa. Bauer Tiefbauplanung GmbH	26.709,10 €	
Fa. Statoplan	19.012,77 €	
Fa. Mickan	594.888,57 €	
Ingenieurbüro UTA	28.217,67 €	
Ingenieurbüro UTA	27.060,33 €	
Ingenieurbüro UTA	4.341,43 €	
Fa. Pickl	16.757,89 €	
Fa. Pickl	10.196,76 €	<u>2.488.318,02 €</u>

März 2018

Bauausschuss 21.03.2018

Dauau33C11u33 21:03:2010	
Fa. Paulus Raumausstattung	33.519,92 €
Fa. Elektrotechnik Färber	46.448,14 €
Fa. Elektro Dangl e. K.	24.486,75 €
Architekturbüro Rall	43.452,90 €
Elektroplanungsbüro Klotz	36.728,75 €
Architekturbüro Rall	62.949,32 €
Elektroplanungsbüro Klotz	31.946,32 €
Fa. Elektro Lück GmbH	54.037,78 €
Fa. Dachbau Schlosser	78.293,68 €
Fa. Schönhuber	36.627,66 €
Bietergemeinschaft Englhard Bau und Mickan	3.584.382,11 €

Fa. Richard Schulz Tiefbau GmbH & Co. KG	349.148,38 €	
Fa. Kuchler GmbH	67.270,70 €	
Fa. Englhard-Bau GmbH	2.406.389,07 €	
Fa. Protect Umwelt GmbH	11.471,60 €	
Fa. UTA Ingenieure GmbH	29.382,22 €	
Architekturbüro Atelier 13	23.578,07 €	<u>6.920.113,37 €</u>

1.781.458,96 €

Mai 2018

Bauausschuss 02.05.2018

Ingenieurbüro Steinert & Trösch GmbH & Co. KG	18.146,31 €
Landschaftsarchitekturbüro Neidl + Neidl	22.424,18 €
Stadtwerke Amberg Versorgungs GmbH	50.982,92€
Planungsbüro Georg Roggenhofer	23.539,49 €
Fa. Plannerer GmbH & Co. KG	164.845,94 €
Stadtwerke Amberg Versorgungs GmbH	60.480,00€
Fa. Holz Bösl Akustik- und Trockenbau GmbH	23.103,85 €
Fa. Elektro Dangl e. K.	24.020,15€
Fa. A.Concept-Bau	157.492,69€
Fa. PTG Systemböden GmbH	22.421,86 €
Fa. Seitz Gerüstbau GmbH	24.193,08 €
Fa. Hollerung Restaurierung GmbH	99.593,91 €
Fa. Spenglerei Klaus	16.475,31 €
Fa. Dömges Architekten AG	393.500,00€
Fa. Techwa Industriedienstleistung GmbH	134.029,60 €
Ingenieurbüro Umwelt + Tiefbau Ingenieure	56.312,16 €
Ingenieurbüro Dörschel	245.526,29 €
Ingenieurbüro Umwelt + Tiefbau Ingenieure	11.371,49€
Ingenieurbüro Umwelt + Tiefbau Ingenieure	14.881,64 €
Fa. Pichl Bauunternehmung GmbH & Co. KG	218.118,09€

<u>Juni 2018</u>

Bauausschuss 13.06.2018

Dr. Mathias Hensch	124.702,48 €	
Fa. Pucher Haustechnik GmbH & Co KG	86.565,17 €	
Fa. Pucher Haustechnik GmbH & Co KG	64.840,07 €	
Fa. Elektrotechnik Färber GmbH	55.362,17 €	
Fa. UTA Ingenieure GmbH	17.000,00 €	
Fa. Schäffer Erd- und Pflasterbau	23.854,74 €	
Fa. Schäffer Erd- und Pflasterbau	59.887,20 €	
Ingenieurbüro Umwelt & Tiefbau Ingenieure	15.291,92 €	
Büro Seuß Ingenieure GmbH	14.958,30 €	<u>462.462,05 €</u>

<u>Juli 2018</u>

Bauausschuss 11.07.2018

Fa. Raumtex Textiles Wohnen GmbH	95.662,91 €
Schreinerei Plank	146.055,84 €
Fa. TTA Tür- und Tortechnik Aue GmbH	141.800,40 €
Fa. TIMA Sicherheitstechnik GmbH	12.536,33 €
Architekturbüro Zunner	30.600,41 €
Planungsbüro Stief	17.241,46 €
Büro Elektro Lück	25.860,08 €
Planungsbüro Gärtner	5.676,30 €
Planungsbüro Bäumler	4.403,00 €
Berger Grundbautechnik GmbH	501.558,49 €
Plannerer GmbH & Co. KG	31.743,25 €
Metallbau Manfred Rauscher	52.512,44 €
Holzbau Kiener GmbH	27.234,90 €
LGA Landesgewerbeanstalt Bayern	9.449,79 €
Ingenieurbüro Protect Umwelt GmbH & Co. KG	13.470,80 €
Metallbau Kalkbrenner	57.091,61 €

<u>1.172.898,01 €</u>

August 2018

Ferienausschuss	16.08.2018
------------------------	------------

1 0110114400011400 1010012010		
TÜV SÜD Industrie Service GmbH	8.870,00 €	
Fa. Pichl Bauunternehmung	61.063,66 €	
Fa. Schreinerei Maier	53.871,00 €	
Fa. Holz Bösl Akustik- und Trockenbau GmbH	31.413,32 €	
Fa. Pucher Haustechnik GmbH & Co. KG	38.025,34 €	
die Fa. ThyssenKrupp Aufzüge GmbH	42.737,66 €	
Fa. Farben Schiller GmbH	70.269,96 €	
Fa. Alfred Arbogast GmbH & Co KG Bauunternehmung	27.787,57 €	
Fa. Lotter und Ausberger GmbH & Co. KG	33.189,10 €	
Kolping Bildungswerk Amberg	26.300,00 €	
Fa. Kübelbeck GmbH & Co. KG	29.312,30 €	
Fa. Malerbetrieb Daller GmbH	21.040,01 €	
Fa. Hollerung Restaurierung GmbH	25.741,95 €	

<u>469.621,87 €</u>

September 2018

Bauausschuss 12.09.2018

Architekturbüro Rall	12.271,28 €
Fa. SchmidGulhan GmbH	137.802,00 €
Fa. Elektrotechnik Färber GmbH	109.711,00 €
Fa. Weidmann GmbH	26.715,50 €
Fa. Pichl Bau Bauunternehmung GmbH & Co KG	81.184,41 €
Fa. Freitag Elektro-GmbH & Co KG	25.094,35 €
Fa. Schönberger GmbH	27.153,42 €
Prüfsachverständigenbüro DiplIng. Stefan Vogel	2.142,00 €
Fa. Bernhard Nagler GmbH & Co KG	17.867,55 €
Architektur- und Planungsbüro Haneder & Kraus	93.109,63 €
Ingenieurbüro Farmbauer GbR	73.230,52 €
Ingenieurbüro Farmbauer GbR	15.235,53 €
Architekten Brummer und Retzer GmbH	15.000,00 €
e-am Ingenieurbüro GmbH	116.613,37 €

Leonhard Drexel, Planungsbüro Großküchen	44.285,64 €	
Fa. Eibe Produktion + Vertrieb GmbH & Co KG	30.916,40 €	
Dragomir Stadtplanung GmbH	24.365,25 €	
Planungsgesellschaft mbH Eisenreich, Pirkl + Weigl	60.682,36 €	<u>913.380,21 €</u>

Oktober 2018

Bauausschuss 10.10.2018

Fa. Elektrotechnik Färber GmbH	61.161,78 €	
Fa. Holzbau Kuhn	157.694,69 €	
Fa. Dachdecker Schreiner Thomas	72.999,11 €	
Fa. TB-Sachsen Planungsbüro+Metallbau GmbH	36.112,64 €	
Fa. Raummanufaktur GmbH	50.647,89 €	
Fa. Holzbau Kaa	42.408,31 €	
Fa. Elektro Lück GmbH	39.229,98 €	
Fa. Fliesen Schöppl GmbH	42.933,77 €	
Fa. SchmidGulhan Gerüste GmbH	21.301,00 €	
Fa. VGR Nürnberg GmbH	70.766,61 €	
Fa. Puritas	64.198,38 €	
Fa. Götz Gebäudemanagement Nordbayern GmbH & Co. KG	104.006,73 €	
Fa. Holz Bösl Akustik- und Trockenbau GmbH (Nachtrag 3)	10.900,40 €	
Fa. Geiger Kanaltechnik GmbH & Co. KG	1.169.265,25 €	
Fa. Gebr. Rubenbauer GmbH	595.112,87 €	
Fa. Dr. Spang Ingenieurgesellschaft für Bauwesen, Geologie und Umwelttechn	15.809,15 €	
Fa. Götz Gebäudemanagement Nordbayern GmbH & Co. KG	226.785,42 €	

November 2018

Bauausschuss 07.11.2018

Fa. ABC-TEAM Spielplatzgeräte GmbH

2.781.333,98 €

Fa. Plannerer GmbH & Co. KG Fa. Plannerer GmbH & Co. KG Fa. Holz Bösl Akustik- und Trockenbau GmbH Fa. Vermessungs-Büro Lars Kustner Fa. DrIng. Pecher und Partner Ingenieurgesellschaft mbH Fa. Umwelt + Tiefbau Ingenieure Amberg GmbH Architekturbüro Kampik Architekten	13.244,70 € 6.069,00 € 26.180,00 € 10.591,00 € 85.090,91 € 21.701,02 € 42.766,89 €	<u>252.642,03 €</u>
Dezember 2018		
Bauausschuss vom 05.12.2018		
Planungsbüro PbE Bayern GmbH	29.575,33 €	
Fa. Schmitt + Sohn Aufzüge GmbH & Co. KG	59.642,80 €	
Fa. Wesemann	94.949,79 €	
Fa. Gebr. Rubenbauer GmbH	158.257,99 €	
Fa. Gebr. Rubenbauer GmbH	290.133,85 €	
Fa. Helmut Seebauer Tiefbau GmbH	690.875,49 €	
Fa. Ingenieurbüro Seuß Ingenieure GmbH	73.149,15€	<u>1.396.584,40 €</u>